[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 63 / 2010

CONSIDERANDO que no Bairro São Judas Tadeu existe uma empresa de reciclagem;

CONSIDERANDO que esta empresa tomou conta de terrenos vizinhos ao seu e está juntando entulho trazendo consigo animais peçonhentos, muitos ratos e outros parasitas;

CONSIDERANDO que a população do bairro está muito preocupada com a possibilidade de ocorrer contaminação do solo, ou por sofrer com a infestação de animais oriundos do depósito citado,

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este tome as medidas necessárias contatando a Vigilância Sanitária e Controle de Vetores para que remova aquele monte de entulho do local, uma vez que os proprietários já foram orientados e nada fizeram com relação ao problema.
Monte Azul Paulista, 16 de Setembro de 2010.

___________________________________
Alexandre Vidotti Machado
vereador